“Artículo 2°.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del Numeral 5.3 del Artículo 
5° del Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que 
el monto de la inversión a cargo de AJEPROCESOS 
S.A.C. asciende a US$ 3 178 114,00 (Tres Millones Ciento 
Setenta y Ocho Mil Ciento Catorce y 00/100 Dólares de 
los Estados Unidos de América) a ser ejecutado en un 
plazo total de nueve (09) meses y ocho (08) días, contado 
a partir del 23 de marzo de 2012.”

Artículo 2°.- Refrendo
La presente Resolución Suprema será refrendada por 

el Ministro de Agricultura y por el Ministro de Economía y

[...]

Renovables y Eficiencia Energética”, cuya 
ejecución estará a cargo de COFIDE

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 017-2013-EF

Lima, 1 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:
Que, el Kreditanstalt für Wiederaufbau - KFW otorgará 

un Aporte Financiero No Reembolsable a la República 
del Perú hasta por EUR 1 500 000,00 (UN MILLÓN 
QUINIENTOS MIL Y 00/100 EUROS), para fi nanciar 
parcialmente el Fondo de Asistencia Técnica, el mismo 
que constituye un componente del “Programa de Energías 
Renovables y Efi ciencia Energética”;

Que, la ejecución del citado Aporte Financiero No 
Reembolsable estará a cargo de la Corporación Financiera

[...]

objetivo de fomentar la inscripción de titularidades en el 
Registro de Predios, respecto de inmuebles ubicados 
en los distritos considerados de extrema pobreza, cuyo 
titular no cuente con más de una propiedad en el ámbito 
nacional y siempre que el valor del acto a registrar no sea 
mayor a S/. 35 000,00 (treinta y cinco mil y 00/100 nuevos 
soles); en mérito de lo cual, se estableció que el monto 
de la tasa por derecho de califi cación e inscripción es de 
0.13% de la Unidad Impositiva Tributaria - UIT;

Que, asimismo, por Decreto Supremo Nº 002-2012-
JUS, se modifi có el artículo 1º del Decreto Supremo Nº

[...]

67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto; y la Ley N° 29951, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2013, y;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Ministerio de Energía y 
Minas,  a efectuar el pago de € 24,849.00 (VEINTE Y 
CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
00/100 EUROS) al Grupo Internacional de Estudio del 
Cobre (GIEC), correspondiente a la contribución del año 
2013.

Artículo 2º.-  Los gastos que demande lo dispuesto 
en el artículo precedente, serán fi nanciados con cargo al 
presupuesto del Ministerio de Energía y Minas.

[...]

presupuestal del Instituto Peruano de Energía Nuclear 
(IPEN), organismo nacional ejecutor en el campo 
nuclear;

Que, de acuerdo a lo informado por el Instituto 
Peruano de Energía Nuclear (IPEN), existe programado 
en el presupuesto del presente ejercicio fi scal la suma 
ascendente a Ciento cincuenta y ocho mil nuevos soles 
(S/. 158,000.00) que serán destinados al pago parcial de 
la Contribución a los Gastos Nacionales de Participación 
dados a conocer por OIEA;

Que, en consecuencia, es necesario autorizar el pago 
parcial de la Contribución a los Gastos Nacionales de 
Participación de OIEA por un monto ascendente a Ciento 
cincuenta y ocho mil nuevos soles (S/. 158,000.00);

De conformidad con lo establecido en el artículo 
67º, numeral 67.3, de la Ley Nº 28411, Ley General del 
Sistema Nacional de Presupuesto, y;

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorizar al Instituto Peruano de Energía 
Nuclear (IPEN) a efectuar el pago parcial de la Contribución